UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CENTRO DE EDUCAÇÃO
      DOUTORADO EM ENSINO

RENOEN - REDE NORDESTE DE ENSINO

                               UFS/UFAL/UFC/UEPB/IFCE/UFRPE/UESB/IFRN/UEMA

RESULTADO PÓS-RECURSOS DA ANÁLISE DOS PRÉ-PROJETOS DE PESQUISA

EDITAL 001/2023 - TURMA 2024.1 - RENOEN UFAL

A Presidência da Comissão de Seleção Discente Regular do Doutorado em Ensino do Polo RENOEN/UFAL, nos termos do Edital

001/2023 –Turma 2024.1, ao analisar os recursos apresentados pelos(as) candidatos(as), torna público o Resultado da Análise dos

Pré-projetos de Pesquisa submetidos e homolgados neste certame.

AC = Ampla Concorrência / PP = PRETOS/PARDO / PCD = PESSOA COM DEFICIÊNCIA

 CPF Cota Linha de pesquisa Média RESULTADO

1.  XXX.539.094.XX PP Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 9,0 APROVADO (A)

2.  XXX.426.634.XX PCD Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8,0 APROVADO (A)

3.  XXX.615.834.XX PP Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8,0 APROVADO (A)

4.  XXX.860.554.XX PP Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8,0 APROVADO (A)

5.  XXX.647.116.XX PP Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 7,0 APROVADO (A)

6.  XXX.897.314.XX PP Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 5.0 REPROVADO (A)

7.  XXX.349.414.XX AC  Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 9,0 APROVADO (A)

8.  XXX.511.394.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 9,0 APROVADO (A)

9.  XXX.515.184.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 9,0 APROVADO (A)

10.  XXX.852.554.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 9.0 APROVADO (A)

11.  XXX.980.914.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 9,0 APROVADO (A)

12.  XXX.381.244.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8,5 APROVADO (A)

13.  XXX.748.205.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8,5 APROVADO (A)

14.  XXX.575.274.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8,5 APROVADO (A)

15.  XXX.934.794.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8.0 APROVADO (A)

16.  XXX.666.594.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8.0 APROVADO (A)

17.  XXX.899.254.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8,0 APROVADO (A)

18.  XXX.040.064.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8,0 APROVADO (A)

19.  XXX.852.504.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8,0 APROVADO (A)

20.  XXX.646.454.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8,0 APROVADO (A)

21.  XXX.093.754.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 8,0 APROVADO (A)

22.  XXX.639.984.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 7.5 APROVADO (A)

23.  XXX.217.414.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 7,5 APROVADO (A)

24.  XXX.550.614.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 7,5 APROVADO (A)

25.  XXX.695.024.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 7.0 APROVADO (A)

26.  XXX.433.563.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 7,0 APROVADO (A)

27.  XXX.863.245.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 7,0 APROVADO (A)

28.  XXX.280.964.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 6,5 REPROVADO (A)

29.  XXX.648.943.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 6,0 REPROVADO (A)

30.  XXX.482.974.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 6,0 REPROVADO (A)

31.  XXX.157.334.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 5,0 REPROVADO (A)

32.  XXX.359.264.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 5,0 REPROVADO (A)

33.  XXX.354.624.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 4,5 REPROVADO (A)

34.  XXX.602.742.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 4.0 REPROVADO (A)

35.  XXX.635.874.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 4,0 REPROVADO (A)

36.  XXX.115.554.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 4,0 REPROVADO (A)

37.  XXX.117.654.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 4,0 REPROVADO (A)

38.  XXX.084.223.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 4,0 REPROVADO (A)

39.  XXX.853.004.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 4.0 REPROVADO (A)

40.  XXX.275.084.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 3,0 REPROVADO (A)

41.  XXX.700.984.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 2.5 REPROVADO (A)

42.  XXX.316.584.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 2,5 REPROVADO (A)

43.  XXX.878.224.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 2,5 REPROVADO (A)

44.  XXX.225.094.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática; 1,0 REPROVADO (A)

45.  XXX.145.414.XX AC Práticas Pedagógicas no Ensino de Ciências e Matemática - ELIMINADO (A)*

46.  XXX.874.784.XX PP Ensino, Currículo e Cultura; 8,5 APROVADO (A)

47.  XXX.071.744.XX PP Ensino, Currículo e Cultura; 6,5 APROVADO (A)

48.  XXX.884.174.XX AC Ensino, Currículo e Cultura; 8,5 APROVADO (A)

49.  XXX.980.875.XX AC Ensino, Currículo e Cultura; 8,0 APROVADO (A)

50.  XXX.034.424.XX AC Ensino, Currículo e Cultura; 8,0 APROVADO (A)

51.  XXX.096.704.XX AC Ensino, Currículo e Cultura; 7,0 APROVADO (A)

52.  XXX.736.065.XX AC Ensino, Currículo e Cultura; 7,0 APROVADO (A)

53.  XXX.722.844.XX AC Ensino, Currículo e Cultura; 6,5 REPROVADO (A)

54.  XXX.946.764.XX AC Ensino, Currículo e Cultura; 5,0 REPROVADO (A)

55.  XXX.038.635.XX AC Ensino, Currículo e Cultura; 5,0 REPROVADO (A)

56.  XXX.833.754.XX AC Ensino, Currículo e Cultura; 4,0 REPROVADO (A)

57.  XXX.781.554.XX AC Ensino, Currículo e Cultura; 4,5 REPROVADO (A)

58.  XXX.968.144.XX AC Ensino, Currículo e Cultura; 4,5 REPROVADO (A)

59.  XXX.748.514.XX AC Ensino, Currículo e Cultura; 3,5 REPROVADO (A)

*Eliminado(a) com base no item 4.1.5, (b).

Observação: Os/As candidatos/as que concorrem pelas cotas de Ação Afirmativa, estão sujeitos/as à análise documental/bancas

de heteroidentificação nas categorias sob a guarda da Resolução Nº. 82/2022-CONSUNI/UFAL, de 06 de setembro de 2022 e do

Edital 001/2023 – Turma 2024.1 – RENOEN/UFAL. Caso as bancas de heteroidentificação não renheçam a inclusão do/da

candodato/a na categoria de cotas a qual se candidatou, sua inscrição migrará para Ampla Concorrência.